
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/9

Usnesení
65. schůze rady městského obvodu
konané dne 28.08.2017

 

čís. 0691/RMOb-Pro/1418/65
-

0704/RMOb-Pro/1418/65

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/9

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.08.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0691/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0591/17 Přehled plnění usnesení rady
0692/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0592/17 Návrh 18. zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Proskovice
0693/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0593/17 Návrh Zásad a postupů pro zadávání veřejných

zakázek malého rozsahu
0694/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0599/17 Uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného

břemene ke stavbě "Zvýšení bezpečnosti silničního
provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích"

0695/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0594/17 Vydání stanoviska k umístění stavby a vyjádření
k projektové dokumentaci stavby "Kanalizační
přípojka objektu Ostravské městské lesy v Ostravě-
Proskovicích"

0696/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0595/17 Vyjádření k existenci inženýrských sítí pro
stavbu "Oprava vodovodu v ul. Na Smyčce, k.ú.
Proskovice"

0697/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0598/17 Svěření pozemků dotčených stavbou cyklostezky -
městskému obvodu Proskovice

0698/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0597/17 Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky
zemního plynu zákazníkovi v kategorii maloodběr
- pro městský obvod Proskovice a příspěvkovou
organizaci ZŠ a MŠ O.-Proskovice

0699/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0600/17 Zpráva o hospodaření MOb Proskovice za 1.
pololetí 2017

0700/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0601/17 Návrh záměru pronájmu nebytových prostor
(poštovna) v domě s malometrážními byty Na
Smyčce 5/317, na pozemku par. č. 194/3,Ostrava-
Proskovice

0701/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0596/17 Souhlas se zněním dražebních vyhlášek č.
39-2/2017, 41-2/2017 a 42-2/2017

0702/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0602/17 Doplnění Provozního řádu víceúčelového hřiště
Proskovice

0703/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0603/17 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve
vlastnictví MOb Proskovice

0704/RMOb-Pro/1418/65 RMOb/0604/17 Návrh na jmenování člena Školské rady u
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/9

 
RMOb/0591/17
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0691/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení:

 0479/RMOb-Pro/1418/46, 625/RMOb-Pro/1418/59, 0655/RMOb-Pro/1418/62,0674/RMOb-
Pro/1418/64, 0679/RMOb-Pro/1418/64, 0680/RMOb-Pro/1418/64 a 0683/RMOb-Pro/1418/64.

 
 
RMOb/0592/17
Návrh 18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0692/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
  s konáním 18. zasedání zastupitelstva MOb Proskovice dne 6. 9. 2017 v 18,00 hod. dle

předloženého materiálu - přílohy č. 1.
 
 
RMOb/0593/17
Návrh Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
 
Usnesení číslo: 0693/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 nový návrh zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
 
2) schvaluje
 Zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého

materiálu
 
 
RMOb/0599/17
Uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě "Zvýšení bezpečnosti
silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích"
 
Usnesení číslo: 0694/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost Moravskoslezského kraje, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, v

zastoupení z pověření hejtmana kraje, Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou
organizací, IČO 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, o uzavření budoucí
smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemků par. č. 836/1 ostatní plocha, silnice a par. č.



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/9

837/3 ostatní plocha, silnice, vše v k.ú. Proskovice, které budou dotčeny v rámci stavby "Zvýšení
bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích"

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout na straně budoucího oprávněného o zřízení věcného

břemene a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 3 předloženého
materiálu, k části pozemků ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, právo hospodařit Správa
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace:

pozemek par. č. 836/1 - ostatní plocha, silnice,

pozemek par. č. 837/3 - ostatní plocha, silnice, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,

věcné břemeno je vyznačeno pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen
geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného:

statutární město Ostrava, městský obvod Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 724 00
Ostrava-Proskovice

za účelem zřízení a provozování zemního kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení na
dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu v celkové výši 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši

 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu

městského obvodu k rozhodnutí
 
 
RMOb/0594/17
Vydání stanoviska k umístění stavby a vyjádření k projektové dokumentaci stavby
"Kanalizační přípojka objektu Ostravské městské lesy v Ostravě-Proskovicích"
 
Usnesení číslo: 0695/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy KB projekt Aqua s.r.o., IČO 06020364, se sídlem Staroveská 129/154, 724 00

Ostrava-Proskovice, o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavbu pod názvem "Kanalizační
přípojky objektu Ostravské městské lesy v Ostravě-Proskovicích"

 
2) bere na vědomí
 projektovou dokumentaci stavby "Kanalizační přípojka objektu Ostravské městské lesy v

Ostravě-Proskovicích", která bude umístěna na pozemcích par. č. 44 - zastavěná plocha a nádvoří,
par. č. 43/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 31/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
3) souhlasí



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9

 na straně vlastníka sousední nemovitosti - pozemku par. č. 31/1 - ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, se stavbou kanalizační přípojky pro stavbu
"Kanalizační přípojka objektu Ostravské městské lesy v Ostravě-Proskovicích"

 
4) souhlasí
 jako správce místní komunikace III. třídy (ul. Zálesní) s umístěním kanalizační přípojky

pro stavbu "Kanalizační přípojka objektu Ostravské městské lesy v Ostravě-Proskovicích" do
pozemků par. č. 43/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 31/6 ostatní plocha, ostatní
komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava

 
 
RMOb/0595/17
Vyjádření k existenci inženýrských sítí pro stavbu "Oprava vodovodu v ul. Na Smyčce,
k.ú. Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0696/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy HydroIdea s.r.o., IČO 02929368, se sídlem Škrbeňská 1751, 739 34 Šenov, o

vyjádření k existenci inženýrských sítí a zařízení ve správě městského obvodu Proskovice v
souvislosti se stavbou "Oprava vodovodu v ul. Na Smyčce, k.ú. Proskovice"

 
2) konstatuje, že
 v zájmové oblasti se nenacházejí žádné inženýrské sítě ve správě městského obvodu Proskovice,

ale nachází se zde stavba kapličky ve správě městského obvodu Proskovice, dle přílohy č. 3
předloženého materiálu

 
 
RMOb/0598/17
Svěření pozemků dotčených stavbou cyklostezky - městskému obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0697/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 sdělení magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o bezúplatném převodu pozemků par.

č. 434/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 797/77 ostatní plocha, ostatní komunikace
a pra. č. 828/63 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava z
České republiky - Státního pozemkového úřadu na Statutární město Ostrava, které byly dotčené
stavbou  "Cyklistická trasa L v Ostravě-Proskovicích, úsek koupaliště – lávka přes Ondřejnicí,
ul. Na Pastvinách – hranice MOb"

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlas se  svěřením pozemků dotčených stavbou

"Cyklistická trasa L v Ostravě-Proskovicích, úsek koupaliště – lávka přes Ondřejnicí, ul. Na
Pastvinách – hranice MOb" :

- pozemek par. č. 434/8 trvalý travní porost



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9

- pozemek par. č. 434/12 ostatní plocha, ostatní komunikace,

- pozemek par. č.797/77 ostatní plocha, ostatní komunikace,

- pozemek par. č. 828/61 ostatní plocha, ostatní komunikace,

- pozemek par. č. 828/63 ostatní plocha, ostatní komunikace,

vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava
 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu

městského obvodu k rozhodnutí
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 06.09.2017
starostka

 
RMOb/0597/17
Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu zákazníkovi v
kategorii maloodběr - pro městský obvod Proskovice a příspěvkovou organizaci ZŠ a
MŠ O.-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0698/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě sdělení Magistrátu města Ostravy o ukončení smlouvy o sdružených službách dodávky

plynu k datu 1. 9. 2017 6:00 hodin od dodavatele Enwox Energy, návrh nové smlouvy o
sdružených službách dodávky zemního plynu v kategorii maloodběr  pro městský obvod a
příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ

 
2) rozhodla
 o uzavření smluv o sdružených službách dodávky zemního plynu zákazníkovi  v kategorii

maloodběr s firmou , od 1. 9. 2017 do 31. 12. 2017 s firmou innogy Energie, s.r.o., Limuzská
3135/12, Praha 10, dle předloženého materiálu

 
3) rozhodla
 o ukončení smluv o sdružených službách dodávky zemního plynu s firmou innogy Energie s.r.o.

ke dni 31. 12. 2017, z důvodu rozhodnutí rady města o uzavření nových smluv na dodávku
zemního plynu na rok 2018 prostřednictvím centralizované veřejné zakázky

 
4) zplnomocňuje
 starostku a ředitelku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ k podpisu smluv o sdružených službách

dodávky zemního plynu v kategorii maloodběr, a o ukončení smluvního vztahu s druhou smluvní
stranou.

 
 
RMOb/0600/17
Zpráva o hospodaření MOb Proskovice za 1. pololetí 2017



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/9

 
Usnesení číslo: 0699/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2017
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit zprávu o hospodaření městského obvodu

Proskovice za I. pololetí 2017
 
3) ukládá
 starostce městského obvodu Proskovice

předložit zastupitelstvu městského obvodu Proskovice zprávu o hospodaření městského obvodu
Proskovice za I. pololetí sestavenou k 30.6.2017

Zodpovídá: Mgr. Marie Matějová          T: 6.9.2017

 
 
RMOb/0601/17
Návrh záměru pronájmu nebytových prostor (poštovna) v domě s malometrážními
byty Na Smyčce 5/317, na pozemku par. č. 194/3,Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0700/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) rozhodla
 dle článku 7 (9) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013 Statut města Ostravy

v platném znění, o záměru nájmu  nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu - nebytové
prostory (poštovna) v objektu domu s malometrážními byty 5/317, na pozemku par. č. 194/3,
  zastavěná plocha a nádvoří, budova, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

 
2) si vyhrazuje
 současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení
 
3) ukládá
 referentce pro bytové a ostatní hospodářství zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného

záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení
 

Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 15.09.2017
referent bytového a ostatního hospodářství

 
RMOb/0596/17
Souhlas se zněním dražebních vyhlášek č. 39-2/2017, 41-2/2017 a 42-2/2017
 
Usnesení číslo: 0701/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/9

1) bere na vědomí
 předložené dražební vyhlášky č. 39-2/2017, 41-2/2017 a 42-2/2017 o konání opakované veřejné

dražby dobrovolné - elektronické, která se bude konat 14. 9. 2017.
 
 
RMOb/0602/17
Doplnění Provozního řádu víceúčelového hřiště Proskovice
 
Usnesení číslo: 0702/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh na doplnění Provozního řádu víceúčelového hřiště Proskovice

 
 
2) rozhodla
 o doplnění  Provozního řádu víceúčelového hřiště Proskovice v článku II. Provozní doba bod

2, kde za poslední větou se doplňuje další věta v toto znění: při celodenní rezervaci hřiště musí
objednatel předložit závaznou objednávku na ÚMOb Proskovice a uhradit stanovenou sazbu za
pronájem hřiště

 
3) rozhodla
 o stanovení výše sazby za celodenní pronájem víceúčelového hřiště na 500,- Kč.
 
4) rozhodla
 o doplnění Provozního řádu víceúčelového hřiště v článku I., bod 6 - za poslední odrážkou

doplnění věty v tomto znění: výjimka pouze v případě projednání s provozovatelem hřiště a
dotčenými sousedy.

 
 
RMOb/0603/17
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice
 
Usnesení číslo: 0703/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s návrhem na vyřazení majetku ve vlastnictví MOb Proskovice v pořizovací ceně 3 720,- Kč

dle přílohy č.1 předloženého materiálu a se zakoupením nového.
 
2) ukládá
 úseku finančnímu vyřadit majetek z majetkové evidence dle přílohy č. 1 předloženého

materiálu. T: 31.8.2017

 
 
 
RMOb/0604/17



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/9

Návrh na jmenování člena Školské rady u příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice
 
Usnesení číslo: 0704/RMOb-Pro/1418/65
Rada městského obvodu Proskovice

1) jmenuje
 za zřizovatele člena Školské rady příspěvkové organizace Zš a MŠ Ostrava-Proskovice Mgr.

Marii Matějovou na období od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2020.
 
 


